19610520 198703 1 006 

IKHTISAR EKSEKUTIF 

(EXECUTIVE SUMMARY) 

Kegiatan yang dilaksanakan Pusat Sains dan Teknologi  Nuklir Terapan  selama 

Tahun 2015 telah sesuai dengan kegiatan yang direncanakan.  

Anggaran PSTNT tahun 2015 sebesar Rp. 36.116.965.000,- (tiga puluh enam 

milyar seratus enam belas juta sembilan ratus enam puluh lima ribu rupiah) mengalami 

revisi pada bulan Maret 2015 menjadi Rp. 35.935.965.000,- (tiga puluh lima milyar 

sembilan ratus tiga puluh lima juta sembilan ratus enam puluh lima ribu rupiah) dan 

mengalami revisi kembali pada bulan Desember 2015 menjadi Rp. 36.003.474.000,- 

(tiga puluh enam milyar tiga juta empat ratus tujuh puluh empat ribu rupiah) digunakan 

untuk melaksanakan kegiatan Penelitian Pengembangan dan Penerapan Energi Nuklir, 

Isotop dan Radiasi.  

Sampai dengan Triwulan IV terserap anggaran sebesar Rp 34.957.683.858,- 

(tiga puluh empat milyar Sembilan ratus lima puluh tujuh juta enam ratus delapan puluh

[...]

Kegiatan Pelatihan Menembak 2015 

Gambar 64. Kegiatan TURJAWALI Tahun 2015 

Gambar 65. Sosialisasi terkait keamanan kepada siswa praktek 

Gambar 66. Kegiatan pengawalan kunjungan 

b. Anggaran 

Anggaran PSTNT tahun 2015 sebesar Rp. 36.116.965.000,- (tiga puluh 

enam milyar seratus enam belas juta sembilan ratus enam puluh lima ribu rupiah) 

mengalami revisi pada bulan Maret 2015 menjadi Rp. 35.935.965.000,- (tiga puluh 

lima milyar sembilan ratus tiga puluh lima juta sembilan ratus enam puluh lima ribu 

rupiah) dan mengalami revisi kembali pada bulan Desember 2015 menjadi Rp. 

36.003.474.000,- (tiga puluh enam milyar tiga juta empat ratus tujuh puluh empat 

ribu rupiah) digunakan untuk melaksanakan kegiatan Penelitian Pengembangan 

dan Penerapan Energi Nuklir, Isotop dan Radiasi.  

Sampai dengan akhir bulan Desember 2015 terserap anggaran sebesar Rp 

34.957.683.858,- (tiga puluh empat milyar sembilan ratus lima puluh tujuh juta

[...]

Presentasi Ilmiah 

Selama Tahun 2015 telah dilaksanakan dalam 63 (enam puluh tiga) kegiatan dalam 

negeri dan 23 (dua puluh tiga) kegiatan luar negeri (Lampiran 5). 

3.1.2 Diklat 

Dalam rangka meningkatkan kemampuan SDM PSTNT, selama Tahun 2015 telah 

dikirim 108 (seratus delapan) pegawai untuk mengikuti diklat dalam negeri dengan 

35 (tiga puluh lima) bidang keilmuan serta 6 (enam) pegawai yang mengikuti diklat 

luar negeri dalam 5 (lima) bidang keilmuan (Lampiran 2). 

3.1.3 Kunjungan/Sosialisasi 

Selama Tahun 2015 PSTNT telah dikunjungi 2749 (dua ribu tujuh ratus empat 

puluh sembilan)orang yang berasal dari 12 (dua belas) Sekolah Menengah Atas, 19 

(sembilan belas) Perguruan Tinggi Negeri dan 2 (dua) Instansi Pemerintah. 

3.2. Penerbitan Jurnal/Majalah 

Publikasi Ilmiah pegawai PSTNT dalam Jurnal maupun Prosiding pada Tahun 2015

[...]

Tahun Anggaran 2015 sesuai dengan yang telah direncanakan.  

Anggaran PSTNT tahun 2015 sebesar Rp. 36.116.965.000,- (tiga puluh enam 

milyar seratus enam belas juta sembilan ratus enam puluh lima ribu rupiah) mengalami 

revisi pada bulan Maret 2015 menjadi Rp. 35.935.965.000,- (tiga puluh lima milyar 

sembilan ratus tiga puluh lima juta sembilan ratus enam puluh lima ribu rupiah) dan 

mengalami revisi kembali pada bulan Desember 2015 menjadi Rp. 36.003.474.000,- (tiga 

puluh enam milyar tiga juta empat ratus tujuh puluh empat ribu rupiah) digunakan untuk 

melaksanakan kegiatan Penelitian Pengembangan dan Penerapan Energi Nuklir, Isotop 

dan Radiasi.  

Sampai dengan akhir Desember 2015 terserap anggaran sebesar Rp 

34.957.683.858,- (tiga puluh empat milyar Sembilan ratus lima puluh tujuh juta enam ratus